2026 年 2月吉日

お客さま 各位

東海労働金庫

預金金利の引き上げについて

日頃は東海ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。

2026 年 2月より、下記の通り預金金利の引き上げを実施しますので、お知らせいたします。

記

１．定期預金金利（スーパー定期預金、大口定期預金等） 改定日：2026 年 2月 16 日（月）

期間 改定後 現行 引き上げ幅

1ヵ月 0.375％ 0.225％ +0.150％

3ヵ月 0.375％ 0.225％ +0.150％

6ヵ月 0.375％ 0.225％ +0.150％

1年 0.400％ 0.275％ +0.125％

2年 0.500％ 0.325％ +0.175％

3年 0.600％ 0.350％ +0.250％

4年 0.650％ 0.375％ +0.275％

5年 0.700％ 0.400％ +0.300％

7年 0.800％ 0.450％ +0.350％

10年 0.900％ 0.500％ +0.400％

２．エース預金金利 改定日：2026 年 2 月 16 日（月）

期間
ワイド型 スーパー型

変更後 現行 引き上げ幅 改定後 現行 引き上げ幅

1ヵ月 - 0.375％ 0.225％ +0.150％

3ヵ月 - 0.375％ 0.225％ +0.150％

6ヵ月 - 0.375％ 0.225％ +0.150％

1年 0.400％ 0.275％ +0.125％ 0.400％ 0.275％ +0.125％

2年 0.500％ 0.325％ +0.175％ 0.500％ 0.325％ +0.175％

3年 - 0.600％ 0.350％ +0.250％

4年 - 0.650％ 0.375％ +0.275％

5年 - 0.700％ 0.400％ +0.300％

３．財形貯蓄預金金利 改定日：2026 年 2月 9日（月）

①一般財形

期間
ワイド型 スーパー型

改定後 現行 引き上げ幅 改定後 現行 引き上げ幅

1年 0.400％ 0.275％ +0.125％ -

2年 0.500％ 0.325％ +0.175％ -

5年 - 0.700％ 0.400％ +0.300％

②財形住宅

期間
ワイド型 スーパー型

変更後 現行 引き上げ幅 変更後 現行 引き上げ幅

1年 0.400％ 0.275％ +0.125％ -

2年 0.505％ 0.330％ +0.175％ -

5年 - 0.705％ 0.405％ +0.300％

③財形年金

期間 ワイド型 スーパー型

 変更後 現行 引き上げ幅 変更後 現行 引き上げ幅

1ヵ月 - 0.375％ 0.250％ +0.125％

3ヵ月 - 0.375％ 0.250％ +0.125％

6ヵ月 - 0.375％ 0.250％ +0.125％

1年 0.400％ 0.275％ +0.125％ 0.400％ 0.275％ +0.125％

2年 0.505％ 0.330％ +0.175％ 0.505％ 0.330％ +0.175％

3年 - 0.600％ 0.350％ +0.250％

4年 - 0.650％ 0.375％ +0.275％

5年 - 0.705％ 0.405％ +0.300％

※表示の利率は税引き前の利率であり、利息には 20.315％の税金がかかります。

以上